REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
. DREJTORIA AUTORIZIMEVE

NraS} ‘ 3f;rm. Tirané, mé || 03.2025

Lénda: Mbi kufizimet e disa transmetimeve t& pércaktuara nga AKSK me pérmbajtje &
paligjshme ose t& démshme

SIPERMARRESVE TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE

Pér dijeni:  AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE KIBERNETIKE
Tirané

Autoriteti Kombétar pér Siguriné Kibernetike (AKSK) me shkresén nr. 1196 prot., daté
10.03.2025 (administruar né AKEP me nr. 359/2 prot., daté 10.03.2025), ka kérkuar marrjen e
masave t€ nevojshme pér bllokimin e aksesit né aplikacionin TIK TOK dhe infrastrukturén e tij
digjitale né territorin shqiptar, duke ndérmarré veprimet e méposhtme:

Bllokimi i IP-ve té TikTok né territorin e Shqipérisé.

Bllokimi i DNS-ve te TikTok né territorin e Shqipérisé.

Bllokimi i SNI (Server Name Indications) t&€ TikTok né& territorin e Shqipérisé.
Bllokimi i IP-ve t&€ kompanisé ByteDance né territorin e Shqipérisé.

D

Né shkresén e AKSK-sé citohet baza ligjore (Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 151 daté
6.3.2025) dhe listén e té gjitha IP-ve dhe domaineve, pér té cilat kérkohet bllokimi i aksesit.

Bazuar né germén ¢), t€ pikés 2 t& nenit 30 t& ligjit nr. 54/2024 “Pér komunikimet elektronike né
Republikén e Shqipérisé” dhe germés e), pika 1, t& nenit 9, si dhe pikés 9 t& Aneksit E, t&
Rregullores s¢ AKEP nr. 47 daté 26.10.2017 “Pér zbatimin e regjimit té¢ Autorizimit té
Pérgjithshém”, ¢do operator/sipérmarrés q€ ofron shérbime/rrjete t&€ komunikimeve elektronike
sipas regjimit t& autorizimit t& pérgjithshém, duhet t¢ respektojé kufizimet e transmetimeve té
pércaktuara me pérmbajtje té paligjshme ose t& démshme nga AKSK.

Per sa me lart, Ju perc;elhm shkresen e AKSK -s€ dhe kerko_;me nga sec111 51permarres (ISP)
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